
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Sardo Giovanni Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Miscali Isabella

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in
modalità telematica tramite videochiamata in osservanza dell’art 73 comma 1 del
DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del 17.03.2020)
“Semplificazioni in materia di organi collegiali” e dell’ordinanza sindacale n. 4 del
20.03.2020.
Come previsto in detta ordinanza il luogo, la data, l’ora ed i presenti sono quelli
riportati nella prima parte dell’atto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 2/2016;

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 20:45, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7   del  25-01-21

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2021/2023



VISTO il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra
uomo e donna”, il quale riunisce e riordina in un unico testo tutta la normativa
nazionale volta ad eliminare le discriminazioni ed attuare pienamente il principio
dell’eguaglianza tra uomini e donne, fissato dalla Costituzione della Repubblica
Italiana;
ATTESO che l’art. 48 del citato Decreto Legislativo, in particolare, prevede che le
amministrazioni pubbliche adottino piani triennali di azioni positive volte ad assicurare
la rimozione degli ostacoli che impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di
lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;
RICORDATO che la direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare pari opportunità tra
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, del Ministro delle Riforme e
Innovazioni nella Pubblica Amministrazione e del Ministro per i Diritti e le Pari
opportunità, specifica  le finalità e le linee di azione da seguire per attuare le pari
opportunità nella pubblica Amministrazione, mirando al perseguimento delle pari
opportunità nella gestione delle risorse umane, nonché al rispetto e alla valorizzazione
delle differenze, considerandole come fattore di qualità;
RICHIAMATO l’art. 19 “pari opportunità” del CCNL Regioni e Autonomie Locali del
14.9.2000;
RICHIAMATA la propria delibera n. 137 del 26.10.2015 relativa all’istituzione del
C.U.G e la nomina dello stesso con determinazione del Segretario Comunale n. 2 del
22.04.2016;
CONSIDERATO che i componenti del CUG rimangono in carica quattro anni e che gli
incarichi possono essere rinnovati una sola volta.
RITENUTO PERTANTO che è stato attivato il procedimento per la nomina del
nuovo CUG con la richiesta di rinnovo e la sostituzione dei componenti uscenti (prot.
nn. 1005, 1013) e che nelle more si provvederà all'aggiornamento del Piano azioni
positive triennio 2021/2023;
RICHIAMATA la propria delibera n. 128 del 30.09.2016 con la quale è stato
approvato il Piano di Azioni Positive per il triennio 2016 /2019;
DATO ATTO che con propria delibera n. 153 del 08.11.2019 è stato approvato il Piano
di Azioni Positive per il triennio 2019/2021, che conferma sostanzialmente il piano
precedente, in quanto nella sua applicazione complessiva non si sono riscontrate
criticità che ne richiedano una qualche modifica;
RICHIAMATA la propria delibera n. 13 del 04/02/2020 con la quale è stato approvato
il Piano di Azioni Positive per il triennio 2020/2022;
RITENUTO dover approvare il Piano di Azioni Positive per il triennio 2021/2023;
VISTO Il Piano di Azioni Positive per il triennio 2021/2023, che conferma
sostanzialmente il piano precedente, in quanto nella sua applicazione complessiva non
si sono riscontrate criticità che ne richiedano una qualche modifica;
ATTESO che risulta rispondente alla normativa di riferimento ed attinente alle
esigenze organizzative dell’Ente;
RITENUTO, pertanto, di procedere alla sua approvazione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 e ss. mm e ii. e dell’art. 7, comma 1 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:
- della Dott.ssa Laura Poddie, Responsabile del servizio interessato, sotto il profilo
della regolarità tecnica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 25-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono
integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e
s.m.i.;

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che si danno qui per
integralmente riportate, l’allegato Piano Triennale delle Azioni Positive per il triennio
2021-2023 ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del Decreto legislativo 198/2006 recante
“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6 della Legge
28/11/2005, n. 246”;

Di dare atto che è in corso il procedimento per il rinnovo del C.U.G. il quale può
essere rinnovato per altri quattro anni, una sola volta;

Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di
verifica monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere
fornite dalla Consigliera di Parità;

Di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di
Oristano per l’aggiornamento della documentazione di propria competenza;

Di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. e R.S.U.
competenti;

Di pubblicare il Piano Triennale così approvato sul sito istituzionale del Comune
di Arborea alla sezione “Amministrazione trasparente”.

Ravvisata l’urgenza al fine di darne immediata applicazione, con separata
votazione unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 25-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Miscali Isabella  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo
preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata inviata ai
Capigruppo Consiliari il 26-01-21  con nota Prot. n. 1210 e che trovasi in pubblicazione all’Albo
Pretorio dell’Ente n. 93, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 26-01-21

Il Segretario Comunale
F.to Miscali Isabella

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 DEL 25-01-21

Arborea, li 26-01-21 Il Segretario Comunale
           Dott.ssa Isabella Miscali

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 25-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


